

Riskbedömning - 2025 (Valnämnden)

Risk- eller Målsområde	Risker	Bedömning av befintliga kontroller	Sannolikhet	Konsekvens	Riskvärde	Till internkontrollplan	Period
<p>Ändamålsenlig och effektiv verksamhet</p> <p>Intern kontroll</p>							
<p>Efterlevnad av externa och interna regelverk</p> <p>Intern kontroll</p>							
<p>Tillförlitlig rapportering internt och externt</p> <p>Intern kontroll</p>							
<p>Att valnämnden har sådan beredskap att den kan genomföra ett rättssäkert val, om en sådan situation uppstår under året</p> <p>Intern kontroll, Verksamhetsplan</p>	<p>Att valnämnden inte har sådan beredskap att den kan genomföra ett rättssäkert val, om en sådan situation uppstår under året</p> <p><i>Att beredskapen i händelse av ett extra val är för låg, vilket kan påverka valdeltagande och medborgarnas tilltro till valsystemet.</i></p>						Halvår 1 20 25
	<p>Att beredskapen i händelse av ett extra val eller folkomröstning är för låg innebär en risk för valets genomförande. Detta kan i sin tur påverka valdeltagande och medborgarnas tilltro till valsystemet</p>	Mycket effektiva	2. Låg	5. Mycket stor	10		Halvår 1 20 25
<p>Förändrade förutsättningar</p>	<p>Att förändrade förutsättningar</p>	Mycket effektiva	3. Medelst	4. Stor	12		Halvår

Risk- eller Målområde	Risker	Bedömning av befintliga kontroller	Sannolikhet	Konsekvens	Riskvärde	Till internkontrollplan	Period
för valets genomförande 2026 Intern kontroll	<p>gällande valets genomförande 2026 saknar förutsättningar för att förändringen ska kunna genomföras.</p> <p><i>Förslag till ny lagstiftning finns avseende digitala röstkort och röstlängder. Detta kommer i sin tur innebära ett förändrat sätt att genomföra valet 2026 vad gäller till exempel de tekniska förutsättningar som måste tillskapas samt utbildningsinsatser för att hantera ett nytt röstningsförfarande. Nya uppgifter i samband med ett nytt röstningsförfarande kan också tillkomma valnämnden.</i></p>		r				1 2025
Ny valdistriksindelning Intern kontroll	<p>Ny valdistriktindelning som innebär fler valdistrikt</p> <p><i>Ny valdistriksindelning som kan innebära fler valdistrikt kommer kräva fler röstmottagningsställen. Fler röstmottagningsställen som ska uppfylla tillgänglighetskrav samt vara ändamålsenliga kan utgöra en risk utifrån tillgången på lokaler i aktuellt distrikt.</i></p>	Mycket effektiva	2. Låg	3. Medelstor	6		Halvår 1 2025